69.

Ios. 19. 21.
Jud. 1.
1. Par. 6.

R O O B, siue Rohob, Hebraice Rechob & Bethrechob dicta, potens vrbs est tribus Afer. Leuitis cum suis suburbanis ad inhabitandum data: à qua & circumiacens terra, quæ Cæsaream Philippi vsque extenditur, Regio Roob nominatur.

Judic. 18.
2. Reg. 10.

Missi à Moyse de Cadesbarne duodecim exploratores terræ Israelii promissæ perlustrandi gratia, totam in longum peragrari Palæstinam in hanc vsque regionem progressi fuisse leguntur.

Num. 13.
Hieron. in loc. Hebr. lit. R.

70.

Tyr. 11. bel. sacr. 30. & 13. bel. sa. 3. 9. 13. & 18. bell. sac. 15. Vitr. c. 29. & 43. Broc. iti. 1. Breid. ibi.

S A N D A L I V M, munitissimum castrum, Squondam ab Alexandro magno Macedonum Rege, cum Tyrum oppugnaret, in Isthmo & littore maris iuxta limpidum & salubrem fontem ædificatum: quod à suo nomine Alexandrium vocauit. Vulgus verò, qui Arabicè Alexandrum Scandarum, & Alexandrium Scandarium dicit, Euphoniæ causa, r. in l. conuersa, id Scandalium, alij autem corrupto prorsus vocabulo Scandalido & Lauda-leon vocarunt. Situm verò est in agro peramæno, fontibusq; ac riuulis irriguo, frumento, pascuis, ficetis, & oliuetis, omnisque generis fructibus feraci: à Castro Lamberti & monte Saron versus Aquilonem tribus; à Puteo autem aquarum viuentium versus Austrum paulo amplius, quam vno miliari distans. Anno Christi millesimo contesimo decimo septimo, idem hoc castrum Hierosolymorum rex Balduinus primus, cum & ipse Tyrum expugnare vellet, collapsum instaurauit, ac quibusdam è suis nobilibus, qui ab eius appellatione nomen suum nobilitarunt, possidendum defendendumque tradidit.

71.

Liran. in 3. Reg. 17. Iose. 8. ant. 13. Hier. de lo. Heb. lit. S. Tyr. 7. bell. sacr. 22. Vitr. c. 44. Eretel. Broc. iti. 1. Breid. ibi. Herold. 2. cont. bell. sacr. 17. 3. Reg. 17. Luc. 4. Hier. pref. in Ionam Proph. August. de mirab. sac. script. li. 2. cap. 17.

S A R E P T A Sidoniorum ciuitas, cuius Sruinæ, quæ adhuc cernuntur, antiquam enim magnificentiam testantur, Hebraicè Saphath dicta, à filua iuxta eam existente nomen haberi scribitur. Sita est, quasi media inter Tyrum & Sidonem, in via publica, non procul à littore maris: & ab Eleuthero fluuio versus Aquilonem duobus; à Sidone autem versus Austrum totidem miliaribus distat. A generoso vino hæc ciuitas à poetis cõmendata est: vnde Sidonius.

*Vina mihi non sunt Gazetica, Chia, Falerna,
Quæq; Sareptano palmite missa bibas.*

Hic quondam diuinus vates Elias apud mulierem viduam hospitio exceptus, esuriens à pauperula pastus est; esurientemque cum filio pauit: cuius hydriæ farina Prophetæ beneficio non deficiebat; & lecythi oleum non minuebatur. Idem & filium eius paulò post mortuū, in cœnaculo, vbi ipse manebat (quod etiamnum ostenditur) oratione sua vitæ restituit: de quo tradunt Hebræi, quod fuerit Ionas Propheta, quem à Cete deglutitum, tertio die Deus liberauit. Cum Sarepta à Christianis